
CD Česká televize Objednávka
rámcové smlouvy

ČísloOBJR-22401041

objednavatel

Česká televize
Na Hřebenech I11132/4
140 70 Praha 4 - Kavčí hory
IČ / DIČ: 00027383 /CZ00027383
Fakturační adresa:
Česká televize
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízena zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje 
se do obchodního rejstříku
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 4,
číslo účtu: 1540252/0800

Kontaktní osoba:
Funkce: 
Mail: 

dodavatel

Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o.
Jungmannova 745/24 
11000 Praha 1
IČ / DIČ: 26739291 / CZ26739291

Zápis ve veř. rej./jiné ev.: C 181837 vedená u rejstříkového 
soudu 1-Městský soud v Praze, 
datum registrace: 1.1.2003

Číslo dodavatele: OP065176
Tel:
Mail:

Číslo objednávky, číslo rámcové smlouvy/dohody a číslo fakturované položky uvádějte na všech fakturách a v korespondenci. 
Dodejte prosím na adresu: Česká televize, Kavčí hory, 140 00 Praha 4

Termín dodávky do 15.02.2027

Na základě rámcové smlouvy/dohody č. VER223-00009 ze dne 02.04.2024 objednáváme následující:
Objednáváme u Vás zpracování písemného odborného právního stanoviska a případně i následujícího právního poradenství v souvislosti 
s tématem veřejné podpory v souladu s uzavřenou Příkazní smlouvou č. VER223-00009/2234. Bližší specifikace je uvedena ve Výzvě k 
podání nabídky - minitendr, která tvoří nedílnou přílohu této Objednávky.

Pořad, 
číslo

Číslo 
položky Název položky Počet Mj Cena/mj Cena pol. 

bez DPH

1 12901 Právní poradenství qq
Zpracování písemného odborného stanoviska v 
souvislosti s tématem veřejné podpory

IDEC: 2904 Název zakázky: právní úsek

slu 181 500,00 181 500,00

2 12901 Právní poradenství 200,00
Navazující poradenství v oblasti veřejné podpory

IDEC: 2904 Název zakázky: právní úsek

hod 3 300,00 660 000,00

Celková cena je tvořena součtem cen jednotlivých plnění (položek) a činí bez DPH: 841 500,00
Měna: KČ

Závazné podmínky plnění neuvedené v této objednávce jsou uvedeny ve výše uvedené rámcové smlouvě/dohodě, případně ve smlouvě 
na dílčí plnění uzavírané na základě této rámcové smlouvy.

Tuto objednávku pokládejte za závaznou a potvrďte nejpozději do 06.05.2024

Pro případ, že jsou ve vyhotovení této smlouvy označeny žlutou barvou určité informace, smluvní strany prohlašují, že takto ve vzájemné 
shodě označily informace, které budou znečitelněny v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Takto bylo označeno zejména, nikoli však výlučně, obchodní tajemství, jehož utajení smluvní strany odpovídajícím způsobem 
zajišťují.
Tuto objednávku je oprávněn postupem podle zákona o registru smluv uveřejnit pouze objednatel, a to v době do 30 dnů od jejího 
uzavřeni. Nedojde-li v této době k uveřejnění této objednávky ze strany objednatele, pak je k jejímu uveřejnění postupem podle zákona 
o registru smluv oprávněna kterákoli smluvní strana.

www.ceskatelevize.cz 1/2



CD Česká televize Objednávka
rámcové smlouvy

Číslo: OBJR-22401041

dodavatel

Jméno:

www.ceskatelevize.cz 2/2



Doložka z konverze dokumentu do listinné podoby - z moci úředníDokument OBJR-22401041.pdf vznikl převedením elektronického dokumentu do listinného dokumentu pod pořadovým číslem  . Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 2Vstupní dokument byl:podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem. Ověřeni podpisu 12.06.2024 14:29:21. Podpis byl shledán platným a integrita dokumentu nebyla porušena nebo jinak změněna. Ověření platnosti certifikátu bylo provedeno vůči zveřejněnému seznamu zneplatněných certifikátů vydanému k datu 12.06.2024 14:04:12. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu 01 60 BB 31, který byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem PostSignum Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu  Elektronický podpis nebyl označen časovým razítkem.Dokument obsahuje vizualizace podpisů č.: 1.
Konverzi provedl subjekt: ČESKÁ TELEVIZE, IČ: 00027383Pracoviště: ČESKÁ TELEVIZEDatum vyhotovení: 12.06.2024Jméno, příjmení a podpis úředníka: Otisk úředního razítka:

Poznámka:

V době od uveřejnění seznamu zneplatněných certifikátů, vůči kterému byla ověřována platnost certifikátu 0'1 60 BB 31, do provedení konverze dokumentů mohlo dojít k 
zneplatnění certifikátu.

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální 
evidenci doložek na adrese https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.



CD Česká televize
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY - MINITENDER

Zadavatel Vás tímto dle ustanovení článku I bod 4 Příkazní smlouvy č. VER223-00009/2234 (dále 
také jen jako „Příkazní smlouva“) vyzývá k podání nabídky

1. NÁZEV MINITENDRU

| 2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE

Název minitendru:
Právní poradenství v souvislosti s tématem 
veřejné podpory ve spojení s Českou televizí

3. INFORMACE O PŘEDMĚTU PLNĚNÍ MINITENDRU

Obchodní firma nebo název/obchodní firma 
nebo jméno a příjmení:

Česká televize

Sídlo: Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
IČO: 00027383

zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, 
nezapisuje se do obchodního rejstříku

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Jan Souček, generální ředitel

Kontaktní osoba zadavatele:
e-mail: )ceskatelevize.cz, 
tel.: 
GSM: 

Předmětem plnění minitendru je získání písemného odborného právního stanoviska a případně i 
následujícího právního poradenství v souvislosti s tématem veřejné podpory. Minitender je vyhlašován 
v návaznosti na či. I, odst. 4 smlouvy příkazní uzavřené mezi zadavatelem a advokátními kancelářemi 
HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., BBH, 
advokátní kancelář, s.r.o. a Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o.

Zadavatel je televizí veřejné služby a má specifické postavení a povinnosti založené právními předpisy 
(zejména zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 
231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů). Zadavatel má zájem postupovat v otázkách veřejné podpory vždy souladně 
s právními předpisy. Závěry stanoviska budou užity jako podklad k úpravám, resp. nastavení interních 
postupů v otázkách veřejné podpory, k postupu ve věci kontroly hospodaření České televize a zajištění 
jeho souladu s právními předpisy a s požadavky práva Evropské unie.

Stanovisko bude zahrnovat odpovědi na následující otázky:
o Měla by na postavení České televize z hlediska veřejné podpory vliv úprava § 8 odst. 1 písm. 

d) zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi s tím, že by po úpravě do působnosti Rady ČT 
náleželo schvalovat naplňování požadavků vyplývajících z práva Evropské unie pro použití 
pravidel státní podpory ve veřejnoprávním vysílání?
Sdělení Komise o použití pravidel státní podpory na veřejnoprávní vysílání, https://eur- 
lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=celex%3A52009XC1027%2801%29;

1



CD Česká televize

• Jedná se v případě příjmu České televize z televizních poplatků z hlediska problematiky veřejné 
podpory o tzv. vyrovnávací platbu (kompenzaci) za výkon služeb obecného hospodářského 
zájmu? Je Česká televize subjektem pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu z pohledu veřejné podpory? Jaká pravidla/podmínky je třeba dodržovat 
v případě příjmu vyrovnávací platby?

• Může Česká televize (nad rámec příjmu z televizních poplatků) čerpat jiné formy podpory 
(dotace, záštity apod.) z veřejných prostředků a pokud je tomu tak, o jaké formy/typy se může 
jednat? Jaké podmínky, příp. finanční limity musí být splněny, aby Česká televize byla 
oprávněna takovou podporu čerpat? S čím je Česká televize povinna se vypořádat v případě 
zájmu o příjem podpory de minimis, co a jaká pravidla je jako příjemce při aplikaci pravidla 
povinna hlídat?

o Jaké finanční limity podpory de minimis dopadají na Českou televizi jakožto případného 
příjemce takové podpory, dle jakých právních předpisů, a jaká je jejich hranice? Jaká nařízení 
Evropské unie, příp. jiné předpisy EU, připadají v případě České televize v úvahu v případě 
podpory de minimis?

o Může subjekt hospodařící s veřejnými prostředky figurovat jako zadavatel obchodního sdělení, 
a pokud je tomu tak, má úhrada sjednané smluvní ceny za poskytnutí takové služby Českou 
televizí charakter veřejné podpory (k tomu blíže v tomto odst.)? Subjekty hospodařící 
s veřejnými prostředky si u České televize mohou objednat odvysílání určitého obchodního 
sděleni (reklama, sponzorování, product placement, jiná obrazová sekvence se zvukem nebo 
bez zvuku), a to na základě smluvního ujednání mezi Českou televizí a subjektem, který za 
odvysílání platí České televizi sjednanou smluvní cenu. Jedná se v případě, kdy je takovým 
zadavatelem obchodního sdělení subjekt hospodařící s veřejnými prostředky, o veřejnou 
podporu (podporu de minimis)? Jaké skutečnosti v tomto případě musí Česká televize 
analyzovat a jak je limitována? Z jakého důvodu a kdy se případně nejedná o veřejnou 
podporu?

o Může subjekt hospodařící s veřejnými prostředky figurovat jako:
i) koproducent pořadu, jehož společným výrobcem je Česká televize nebo
ii) spolupracovat s Českou televizí na výrobě pořadu?

V některých případech mohou subjekty hospodařící s veřejnými financemi vystupovat v pozici 
i) koproducenta pořadů České televize, tj. sjednaným dílem se podílet na financování pořadu a 
případných výnosech z pořadu, a to na základě uzavřené koprodukční smlouvy, příp. ii) mohou 
jinak spolupracovat při výrobě pořadu, jedná-li se např. o akci pořádanou takovým subjektem a 
Česká televize pořizuje záznam této akce; v takovém případě subjekt vlastním jménem a 
na vlastní náklady zajistí např. přípravu a pořádání akce v souladu se sjednanými smluvními 
podmínkami, tedy se podílí na financování pořadu, a to na základě uzavřené smlouvy o 
spolupráci při výrobě pořadu.

Jedná se v těchto případech o veřejnou podporu (podporu de minimis)? Jaké skutečnosti 
v tomto případě musí Česká televize analyzovat a jak je limitována? Z jakého důvodu a kdy se 
případně nejedná o veřejnou podporu?

2



Cl Česká televize

• Může být vklad České televize, jakožto poskytovatele veřejné služby v oblasti televizního 
vysílání (příp. je-li Česká televize subjektem pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu jakožto subjektu pobírajícího tzv. vyrovnávací platbu za výkon služby 
obecného hospodářského zájmu) do výroby pořadu považován za veřejnou podporu (např. ve 
prospěch koproducenta)? A jde-li v takovém případě o veřejnou podporu, bude závěr odchylný 
v případě, že vklad (vnos) České televize bude poskytován pouze z financí z obchodní činnosti 
ČT?

» Může Česká televize figurovat jako žadatel o finanční podpory poskytované z veřejných 
prostředků (např. grant) za jiným účelem, než je přímé provozování televizní vysílání a s ním 
spjaté úkoly veřejné služby dle zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, například za účelem 
relevantního výzkumu ve spolupráci s dalším subjektem? Jak je tato možnost případně 
limitována?

• Může Česká televize vystupovat jako poskytovatel veřejné podpory (příp. podpory de minimis), 
a to i s ohledem na ustanovení § 11 odst. 2 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, dle 
kterého může používat finanční zdroje pouze k plnění svých úkolů stanovených zákonem?

• Jedná se v případě příspěvku ze Státního fondu kinematografie o formu veřejné podpory a je-li 
tomu tak, může být Česká televize subjektem pobírajícím takovou formu podpory a za jakých 
podmínek?

Výše uvedené otázky budou zapracovány do písemného stanoviska, které bude obsahovat odpovědi a 
východiska ke všem výše zmíněným bodům. Rozsah zpracování stanoviska formou počtu hodin uvede 
dodavatel ve své nabídce. Předmětem spolupráce ale může být i navazující poradenství a konzultace 
v této oblasti v souvislosti s připravovanou změnou právních předpisů týkajících se České televize.

4. POPIS PLNĚNÍ POŽADOVANÉHO ZADAVATELEM V MINITENDRU

Cílem minitendru je vybrat advokátní kancelář, která bude schopna poskytnout základní přehled pro 
činnost a postup České televize v oblasti veřejné podpory jakožto jejího možného příjemce a 
poskytovatele. Ačkoliv je v tuto chvíli předjímáno pouze jednorázové vypracování právního stanoviska 
(za pevnou cenu uvedenou v nabídce), uzavře Zadavatel s vybranou advokátní kanceláří rámcovou 
objednávku i na případné další průběžné právní poradenství v této oblasti v letech 2024, 2025, 2026 a 
2027 (do 15.2.2027), které může být vyžadováno v souvislosti s úpravou právních předpisů týkajících 
se České televize (objednávka bude nad rámec pevné ceny za stanovisko obsahovat dalších 200 hodin 
tohoto poradenství, které může být po odevzdání stanoviska vyžadováno). Zadavatel je oprávněn 
nevyčerpat toto rámcově stanovené množství hodin. Rozsah poptávaného poradenství nad rámec 
stanoviska závisí na potřebách zadavatele, které v tuto chvíli nelze předjímat a Zadavatel je ani v tuto 
chvíli nepředpokládá.

Dílčí smlouva formou rámcové objednávky bude uzavřena s vítězem tohoto minitendru.

Právní stanovisko a právní poradenství je určeno primárně pro právní úsek a úsek generálního ředitele. 
Objednávání konkrétních služeb nad rámec výše uvedeného právního stanoviska však bude probíhat 
v souladu s čl. IX příkazní smlouvy výhradně prostřednictvím vedoucí úseku Strategie a rozvojových 
projektů, paní Petry Dostálové, či prostřednictvím generálního ředitele. Objednatel uzavře s vybraným 
dodavatelem rámcovou Objednávku na vypracování právního stanoviska a na dalších až 200 hodin 

3



CD Česká televize
poradenství (těchto 200 hodin bude v objednávce oceněno jednotkovou cenou uvedenou v příkazní 
smlouvě) v období od účinnosti objednávky do 15.2.2027, která nabyde účinnosti po uveřejnění 
v Registru smluv.

Aktuální konkrétní dotazy, ke kterým vyvstane potřeba dalšího právního poradenství, bude Zadavatel 
zasílat dle aktuální potřeby kontaktní osobě dodavatele e-mailem, který vybraný dodavatel potvrdí do 2 
pracovních dnů. V rámci potvrzení konkrétního případu bude uveden předpokládaný rozsah 
poskytnutých hodin právního poradenství včetně návrhu termínu odevzdání požadované finálního 
stanoviska (rozboru, memoranda, apod.).

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY

Termín odevzdání výše uvedeného stanoviska je : do 3 týdnů od nabytí účinnosti rámcové objednávky.

Závazné obchodní podmínky jsou uvedeny v uzavřené Příkazní smlouvě č. VER223-00009/2234. 
Termíny schůzek či předání podkladů a další termíny pro případné navazující poradenství budou 
domluveny mezi kontaktními osobami v rámci zadání a potvrzení konkrétního případu - hodinová sazba 
pro případné navazující poradenství je sazba vybraného dodavatele uvedená v uzavřené Příkazní 
smlouvě. Mezi zadavatelem a vítězem minitendru bude podepsána rámcová objednávka odkazující na 
Příkazní smlouvu; v objednávce budou uvedeny minimálně náležitosti v souladu s čl. 1.4. a) Příkazní 
smlouvy a odkaz na tuto Příkazní smlouvu.

6. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK A JAZYK ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Lhůta pro podání nabídek: Datum: 2 "04" 2024 Hodina: 10:00

Adresa pro podání nabídek: http://www.eqordion.cz/nabidkaGORDION/profilCt 

Účastník zadávacího řízení podá nabídku elektronicky v souladu s § 107 zákona.

Nabídka bude podána v českém jazyce.

7. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ MINITENDRU

Místo plnění: Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4.

Doba plnění: od nabytí účinnosti Objednávky do 15. 2. 2027.

8. JAZYK, VE KTERÉM BUDE PLNĚNO

Minitender bude plněn v českém jazyce.

4



o Česká televize

9. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY

Kompletní nabídka bude předložena v elektronické formě prostřednictvím elektronického nástroje 
eGORDION v. 3.3 - Tender aréna v českém nebo slovenském jazyce. Zadavatel je oprávněn požádat 
dodavatele o prostý překlad dokumentů předložených v jiném než českém nebo slovenském jazyce.

Dodavatel použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto požadavků pro 
zpracování nabídky:

> Závazný počet hodin potřebný pro zpracování stanoviska a nabízená hodinová sazba (nesmí 
být vyšší než hodinová sazba uvedená v Příkazní smlouvě).

> Doklady a dokumenty k hodnocení nabídek.
> Ostatní doklady a dokumenty požadované zadavatelem.

10. POŽADAVKY NA PODÁNÍ NABÍDKY V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ

Zadavatel uvádí, že požaduje podání nabídek pouze v elektronické podobě.

Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož maximálně 100 MB 
dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB ostatní dokumenty nabídky. Nabídka musí být 
zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open 
Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG. Hodnoty nabídkových cen dle specifikace uvedené v této zadávací 
dokumentaci, budou Dodavatelem předloženy rovněž formou vepsání do nabídkového formuláře, který 
bude zobrazen při podání nabídky v elektronické podobě. Tím není dotčena povinnost předložit součástí 
nabídky ostatní dokumenty obsahující nabídkovou cenu.

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě:
a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj 

eGORDION v. 3.3 - Tender aréna, (dále jen „Tender aréna") dostupný na internetové adrese 
, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz „nápověda“ 

v zápatí) a kontakty na uživatelskou podporu.
www.tenderarena.cz

b) Dodavatel musí pro podání nabídky disponovat osobním počítačem, s minimálně následujícím 
výkonem: frekvence CPU 1 GHz, operační paměť 1024 MB, pevný disk 20 GB, osobní počítač 
musí být připojen k síti Internet, (minimální technické požadavky na osobní počítač, konektivitu k 
internetu a internetový prohlížeč jsou blíže uvedeny zde: 

).
https://sites.qooqle.com/tendersystems.cz/napoveda-tenderarena-dodavatel/technicke- 
pozadavky

c) Dodavatel musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v elektronickém 
nástroji Tender aréna (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce ) a 
uživatel dodavatele musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení 
registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech požadovaných dokladů a není 
zpoplatněna.

www.tenderarena.cz

d) Pakliže je v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání konkrétních dokumentů 
při současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou kopií či skenem, musejí být 
jednotlivé dokumenty tvořící obsah nabídky, u nichž je podepsání osobou oprávněnou zastupovat 
Dodavatele vyžadováno, opatřeny elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném 
certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů. Tento požadavek je splněn i v případě, že celá nabídka (nikoliv 

5



CD Česká televize
každý jednotlivý dokument) je opatřena elektronickým podpisem založeném na kvalifikovaném 
certifikátu osoby oprávněné zastupovat dodavatele.

e) Zadavatel dodavatelům neposkytuje certifikát veřejného klíče za účelem šifrování obsahu nabídky, 
jak vyžaduje §5 odst. 5 vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících 
se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu 
shody, neboť nabídka je při podání šifrována elektronickým nástrojem automaticky.

f) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně Dodavatele. Zadavatel 
doporučuje Dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání 
nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální 
odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!).

Nabídky doručené zadavateli po uplynutí lhůty pro podání nabídek a nabídky, které nebyly podány 
způsobem stanoveným v této Výzvě, se nepovažují za podané a v průběhu minitendru se k nim 
nepřihlíží (tj. takové nabídky nebudou ze strany zadavatele posuzovány, ani hodnoceny).

11. KONKRÉTNÍ POPIS HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ

Hodnotící kritéria jsou stanovená v souladu s či. I, odst. 4 uzavřené Příkazní smlouvy. Hodnotícím 
kritériem při výběru minitendru je ekonomická výhodnost nabídky.

Dílčí hodnotící kritéria včetně údajů, které jsou předmětem hodnocení:
a) Nabídková cena (váha 50%), tj. účastník uvede hodinovou sazbu, která bude použita pro 

plnění objednávky a z hodinové sazby vycházející pevnou cenu v Kč bez DPH za vypracování 
právního stanoviska k otázkám uvedeným v článku 3 této výzvy - dodavatelem uvedený počet 
hodin krát hodinová sazba. Předmětem hodnocení je cena za vypracování právního 
stanoviska.
Zadavatel připomíná, že podle či. 1.4. Příkazní smlouvy, může účastník nabídnout cenu 
maximálně ve výši odpovídající hodinové sazbě uvedené v nabídce do veřejné zakázky 
(respektive uvedené v Příkazní smlouvě).
Nabídnutá hodinová sazba bude použita i pro další plnění na základě rámcové objednávky.

b) Zkušenosti a odbornost realizačního týmu s právním poradenstvím v souvislosti 
s tématem veřejné podpory (váha 50%). Účastník popíše 10 referenčních služeb členů 
realizačního týmu (který musí obsahovat min. jednoho z členů realizačního týmu hodnoceného 
v rámci zadávacího řízení k uzavření příkazní smlouvy), které dle jeho názoru nejblíže 
odpovídají popisu poptávaných služeb (resp. tématu požadovaného právního stanoviska, tj. 
veřejná podpora). Zadavatel bude hodnotit relevanci těchto referenčních služeb s ohledem na 
vymezení rozsahu poptávaných služeb v článku 3, neboť lze očekávat, že čím více se vymezení 
referenčních služeb blížilo potřebám České televize, tím efektivněji a kvalitněji budou služby 
České televizi poskytnuty.

Jednotlivým dílčím hodnotícím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle jejich 
důležitosti tak, že jejich součet je celkem 100.

Hodnocení bude provedeno následujícím způsobem:
Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100 bodů. Každé 
jednotlivé nabídce je dle dílčího hodnotícího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 

6



CD Česká televize
předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější 
nabídka minimální hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne 
násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnotě hodnocené nabídky. Pro kritéria, 
která nelze vyjádřit číselně, sestaví hodnotící komise pořadí nabídek od nejvhodnější k nejméně vhodné 
a přiřadí nejvhodnější nabídce 100 bodů a každé následující nabídce přiřadí takové bodové ohodnocení, 
které vyjadřuje míru splnění dílčího kritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce - viz tabulka níže.

Míra naplnění dílčího kritéria B: Předmět hodnocení:
„Vynikající“ 75- 100 bodů Nabízený tým překračuje požadavky i očekávání 

zadavatele a prokazuje výjimečně vysokou kvalitu. 
Zadavatel nemá k nabízenému týmu, resp. jeho 
zkušenostem a odbornosti připomínky z hlediska naplnění 
potřeb zadavatele vymezených v čl. 3 a 4. Členové týmu 
mají rozsáhlé a opakované zkušenosti s právním 
poradenstvím v oblasti veřejné podpory, u kterých lze 
očekávat relevanci k naprosté většině vymezeného 
předmětu v čl. 3 této Výzvy.

„Splňuje“ 51 - 74 bodů Nabízený tým, resp. jeho zkušenosti a odbornost splňuje 
požadavky zadavatele, kvalita realizačního týmu je podle 
názoru zadavatele na dobré úrovni. Zadavatel má 
k nabízenému týmu drobné připomínky z hlediska 
relevantnosti předchozích zkušeností pro naplnění potřeb 
zadavatele vymezených v čl. 3 a 4.

„Částečně splňuje“ 26 - 50 bodů Nabízený realizační tým splňuje požadavky zadavatele 
pouze v některých bodech. Zadavatel má ke 
zkušenostem nabízeného realizačního týmu podstatné 
připomínky či pochybnosti ohledně možnosti poskytování 
kvalitního a efektivního právního poradenství v oblasti 
potřeb zadavatele vymezených v čl. 3 a 4. (chybí větší 
zkušenosti z realizace právního poradenství v otázkách 
veřejné podpory)

„Nesplňuje“ 0 - 25 bodů Nabízený realizační tým nesplňuje požadavky zadavatele. 
Zadavatel nepovažuje zkušenosti a odbornost nabízeného 
realizačního týmu za dostatečné s ohledem na možnost 
poskytování kvalitního a efektivního právního poradenství 
v oblasti potřeb zadavatele vymezených v čl. 3 a 4. a 
Zadavatel má tedy ke složení realizačního týmu, resp. jeho 
zkušenostem a odbornosti zásadní připomínky (chybí 
zkušenosti z realizace právního poradenství ve vztahu 
k otázkám veřejné podpory).

Konkrétní výši přidělených bodů dle výše uvedené tabulky bude odůvodněno v rámci hodnocení 
nabídek. Jednotlivá bodová hodnocení nabídek podle jednotlivých dílčích kritérií vynásobí komise 
příslušnou vahou daného kritéria. Součet výsledných hodnot získaných postupem dle předchozí věty 
za všechna kritéria, bude u každé jednotlivé nabídky představovat dosáhnutý počet bodů za toto dílčí 
hodnotící kritérium.

7



CD Česká televize

Celkové hodnocení bude provedeno následujícím způsobem:
Celkové hodnocení provede komise následně tak, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek podle 
dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou daného dílčího kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot 
u jednotlivých nabídek komise stanoví výsledné pořadí tak, že jako ekonomicky nejvýhodnější bude 
stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové hodnoty.

12. DÉLKA ZADÁVACÍ LHŮTY

Poskytovatel je svou nabídkou k minitendru vázán po dobu 90 dnů ode dne podání nabídky.

V Praze dne
1 5 -03- 2024

8




